



Saksnr.: 2010/532  
Løper: 25755/2011  
Klassering: 033  
Saksbehandler: Torhild Kongsness

## Møtebok - Saksframlegg

Behandlet av  
Styringsgruppe for vannregion Glomma

Møtedato  
27.04.2011

Utvalgssaksnr.

### Sak 4 /2011 Anmodning om å ta situasjonen i vannområde Haldenvassdraget opp med Landbruks- og matdepartementet

**Vedlegg:** Brev fra vannområde Haldenvassdraget 24.03. 2011

#### Bakgrunn for saken

Vannområdeutvalget for Haldenvassdraget utarbeidet høsten 2011 en handlingsplan for vassdraget i samarbeid med kommuner og ansvarlige sektormyndigheter. Handlingsplanen skal følges opp gjennom sektorbeslutninger og iverksettes av ansvarlige myndigheter. Handlingsplanen ble for øvrig utarbeidet som innspill til handlingsprogrammet for vannregionregion Glomma 2011 som omfatter samtlige vannområder/vassdrag i første planperiode.

Vannområdeutvalget er av den oppfatning at de foreslåtte landbrukstiltakene ikke tilfredsstillende kravene i vannforskriften. Det begrunnes i målene for vannkvalitet, faglig grunnlagsarbeid og tidsfrist for å iverksette tiltak i vedtatt forvaltningsplan/tiltaksprogram. Det er fylkesmennene som har ansvaret for landbrukstiltakene og det er spesielt landbrukstiltakene i Aurskog-Høland i Akershus som det er missnøye med. Det er tiltaket "ingen jordarbeiding om høsten" som vil kunne føre til måloppnåelse i vassdraget og utvalget mener at det må settes inn sterkere virkemidler i forhold til dette.

Vannområdeutvalget har i møte 16. februar vedtatt en enighetsuttalelse hvor vannregionmyndigheten for Glomma anmodes om å ta saken opp med ansvarlige sektormyndigheter, og be dem om å dokumentere hvordan tiltakene, som de har spilt inn, kan føre til måloppnåelse i forhold til forvaltningsplan.

I brev av 24. mars bes det om at saken legges fram for politisk styringsgruppe for vannregionen og at uenigheten om landbruksmyndighetenes ansvar for å følge opp Vannforskriften tas opp med Landbruks- og matdepartementet.

#### Vurdering

Vannområdeutvalget for Haldenvassdraget arrangerte 6. januar et større møte i Oslo angående landbrukstiltakene i Haldenvassdraget. Her var blant annet Landbruks- og matdepartementet, Miljøverndepartementet, sektormyndigheter på sentralt og regionalt nivå, forurensingsmyndighetene ved Klif og Bondelaget tilstede. Det kom ikke fram noen umiddelbare løsninger på problemet i møtet. Det ble derfor bestemt at saken skulle følges opp i vannområdeutvalget og legges fram for vannregion Glomma.

Det er vannregionmyndighetens oppgave å følge opp myndigheter som har oppgaver i henhold til vannforskriften. I dette tilfelle, hvor en ikke kommer fram til løsninger på regionalt nivå, bør saken bringes inn for politisk ledelse i departementet.

Flere vannområder i vannregionen prioriterer jordbrukstiltak høyt. Kostnadsberegninger viser at man innenfor dette tiltaksområdet finner de mest kostnadseffektive tiltakene. I løpet av planprosessen er det kommet klare indikasjoner på at de pågående jordbrukstiltakene ikke er tilstrekkelige, og at det i de fleste av vannområdene raskt må settes inn atskillig sterkere virkemidler og tiltak dersom målet om god miljøtilstand skal nås. Problemstillingen i Haldenvassdraget gjelder derfor for flere vannområder i vannregionen.

### **Forslag til vedtak**

Politisk styringsgruppe for vannregion Glomma støtter vannområde Haldenvassdragets behov for å få avklart sektormyndighetens ansvar for oppfølging av tiltaksprogram og vannforskriften.

Politisk ledelse for vannregion Glomma ber om et møte med Landbruks- og matministeren for å diskutere oppfølging av forvaltningsplanen og virkemidler for å nå miljømålene for Haldenvassdraget.

Sarpsborg, 13. april 2011

Odd Roald Andreassen  
Fylkesdirektør

*Torhild Kongsness*  
Torhild Kongsness  
fagsjef miljø